
 

UCHWAŁA NR LXXIII/544/2023 

RADY MIEJSKIEJ W KĘTRZYNIE 

z dnia 1 czerwca 2023 r. 

 

w sprawie powołania członków Rady Muzeum przy Muzeum im. Wojciecha Kętrzyńskiego         

w Kętrzynie 

 

Na podstawie art. 11 ust. 1, 4,5,6 ustawy z dnia 21 listopada 1996r. o muzeach (t. j. Dz. U.        

z 2022 r. poz. 385 ) § 14 ust. 1 i 3 Statutu Muzeum im. Wojciecha Kętrzyńskiego w Kętrzynie 

stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XXXV/255/2021 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 25 marca 

2021 r. w sprawie nadania statutu Muzeum im. Wojciecha Kętrzyńskiego w Kętrzynie. (t. j. Dz. U. 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2021r. poz. 1651) Rada Miejska w Kętrzynie uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1 

Powołuje się na członków Rady Muzeum przy Muzeum im. Wojciecha Kętrzyńskiego  

w Kętrzynie:  

1) Krystiana Abramowicza, 

2) Jerzego Brzozowskiego, 

3) Elżbietę Jelińską, 

4) Agnieszkę Kowalską, 

5) Monikę Stankiewicz. 

 

§ 2 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kętrzyn. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 czerwca 2023r.  

 

 

                                                                      Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

( - ) Rafał Rypina 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 
 

Zgodnie z art. 11 ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 21 listopada 1996r. o muzeach (t. j. Dz. U.  

z 2022r. poz.385) przy muzeum samorządowym działa rada muzeum, której członków na 

czteroletnia kadencję powołuje jednostka samorządu terytorialnego (organizator muzeum).  

Zgodnie z postanowieniami § 14 ust. 1 i 3 Statutu Muzeum im. Wojciecha Kętrzyńskiego 

w Kętrzynie stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XXXV/255/2021 Rady Miejskiej  

w Kętrzynie z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie nadania statutu Muzeum im. Wojciecha 

Kętrzyńskiego w Kętrzynie. (t. j. Dz. U. Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2021r. poz. 

1651) powołanie Rady Muzeum należy do kompetencji Rady Miejskiej w Kętrzynie. Liczba 

członków Rady Muzeum w Kętrzynie została określona na 5 osób.  

Jak stanowi art. 11 ust. 2 ustawy o muzeach, zadaniem rady muzeum jest sprawowanie 

nadzoru nad wypełnianiem przez muzeum jego powinności wobec zbiorów i społeczeństwa,  

w szczególności nad realizacją jego celów statutowych, ocena działalności muzeum na 

podstawie przedłożonego przez dyrektora sprawozdania rocznego z działalności oraz 

opiniowanie przedłożonego przez dyrektora rocznego planu działalności. 

W związku z upływem czteroletniej kadencji dotychczasowej Rady Muzeum  

w Kętrzynie, powołanej uchwałą nr XI/82/2019 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 30 maja 

2019 r., zachodzi konieczność powołania nowego składu Rady Muzeum.  

W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 


